

## **Warunki przyznawania i rozliczania kwoty dofinansowania dla osób z niepełnosprawnościami w kategorii „wsparcie włączenia”**

1. Dokument określa wsparcie dla uczestnika, którego stan związany ze zdrowiem sprawia, że udział w mobilności byłby niemożliwy bez dodatkowego wsparcia finansowego. Wsparcia udziela się na podstawie wniosku składanego przez Uczestnika mobilności do Narodowej Agencji (NA) za pośrednictwem Uczelni. Wniosek składa się w momencie, kiedy szacowane koszty wynikające bezpośrednio z mobilności, przekraczają przyznane dofinansowanie w postaci wsparcia indywidualnego i dopłaty do wsparcia indywidualnego. Zwrot kosztów poniesionych w związku ze wsparciem włączenia będzie dokonywany w oparciu o dowody finansowe, dostarczone przez Uczestnika, potwierdzające poniesienie dodatkowych kosztów.
2. Wniosek musi być przesłany do Biura Erasmus+ UAM bezzwłocznie po zakwalifikowaniu uczestnika na wyjazd i nie później jak 5 tygodni przed wyjazdem uczestnika mobilności na stypendium
3. We wniosku o dofinansowanie dodatkowych kosztów bezpośrednio związanych z niepełnosprawnością uczestnik mobilności musi w szczegółowy sposób określić potrzeby wynikające z niepełnosprawności, inne niż standardowe koszty związane z podróżą i utrzymaniem podczas pobytu za granicą. Każdy dodatkowy koszt będzie wymagał szczegółowego uzasadnienia, określenia wysokości przewidywanych wydatków i podania źródła, na podstawie którego przewidywana kwota wydatków została skalkulowana.
4. Przyznanie dodatkowych środków na pokrycie kosztów bezpośrednio związanych z niepełnosprawnością, obejmuje następujące sytuacje:
  - a) Niepełnosprawność wymaga specjalnego transportu dla uczestnika mobilności do miejsca docelowego (koszty specjalnego transportu);
  - b) Niepełnosprawność wymaga wsparcia uczestnika mobilności przez osobę towarzyszącą przez część lub cały okres pobytu za granicą (koszty podróży osoby towarzyszącej oraz koszty związane z pobytem osoby towarzyszącej - zakwaterowanie, wyżywienie, transport lokalny, itp.). Pobyt osoby towarzyszącej wyklucza możliwość pokrycia kosztów pracy opiekuna miejscowego w tym samym czasie;
  - c) Niepełnosprawność wymaga wsparcia uczestnika mobilności przez profesjonalnego opiekuna miejscowego (koszty wynagrodzenia). Praca profesjonalnego opiekuna miejscowego wyklucza możliwość pokrycia kosztów osoby towarzyszącej w tym samym czasie;
  - d) Niepełnosprawność wymaga korzystania ze specjalnych materiałów dydaktycznych przez uczestnika mobilności w kształceniu/podczas pracy w instytucji przyjmującej (koszty specjalnych materiałów dydaktycznych);
  - e) Niepełnosprawność wymaga specjalnej opieki medycznej dla uczestnika mobilności na miejscu (koszty opieki lekarskiej, rehabilitacji, bez której pobyt za granicą nie byłby możliwy). Przyznanie dofinansowania w tej kategorii wymaga przedłożenia zaświadczenia lekarskiego, z którego wynika konieczny zakres specjalnej opieki medycznej.

- f) Niepełnosprawność wymaga poniesienia innych kosztów przez uczestnika mobilności, bez których wyjazd stypendialny nie mógłby się odbyć (ta kategoria wymaga udokumentowania w postaci zalecenia organu orzekającego o niepełnosprawności lub lekarza). W przypadku uczestnika mobilności, który w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności ma przyznane prawo do zamieszkania w oddzielnym pokoju, NA może dofinansować maksymalnie 50% kosztów wynajmu mieszkania lub pokoju. W innym przypadku dodatkowe środki na dofinansowanie wynajmu mieszkania lub pokoju nie będą przyznawane.

5. Każdy wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie. Wniosek musi być zaopiniowany przez uczelnianego koordynatora programu Erasmus+ oraz przedstawiciela uczelnianej komórki zajmującej się osobami z niepełnosprawnością.

**Rozliczenie kosztów bezpośrednio związanych z niepełnosprawnością**

Podróż osoby towarzyszącej	Dofinansowanie w postaci ryczałtu na koszty podróży w wysokości zgodnej z uczelnianymi zasadami dotyczącymi mobilności pracowników. <a href="https://erasmus.amu.edu.pl/_data/assets/pdf_file/0022/558130/zasady-finansowe-pracownicy-24.pdf">https://erasmus.amu.edu.pl/_data/assets/pdf_file/0022/558130/zasady-finansowe-pracownicy-24.pdf</a> <b>Imienny bilet z datą przejazdu.</b>
Pobyt osoby towarzyszącej	Dofinansowanie w postaci ryczałtu na koszty utrzymania i zakwaterowania według dziennych stawek w wysokości zgodnej z uczelnianymi zasadami dotyczącymi mobilności pracowników. <a href="https://erasmus.amu.edu.pl/_data/assets/pdf_file/0022/558130/zasady-finansowe-pracownicy-24.pdf">https://erasmus.amu.edu.pl/_data/assets/pdf_file/0022/558130/zasady-finansowe-pracownicy-24.pdf</a> <b>Imienny bilet z datą przejazdu</b>
Profesjonalny opiekun miejscowy	Zatrudnienie opiekuna miejscowego wyklucza możliwość pokrycia kosztów osoby towarzyszącej w tym samym czasie. <b>Faktura wystawiona na Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu</b>
Specjalne materiały dydaktyczne - jeżeli nie są zapewnione przez uczelnię/instytucję przyjmującą	<b>Faktura wystawiona na Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu</b>
Specjalna opieka medyczna dla uczestnika mobilności, w tym rehabilitacja	<b>Faktura wystawiona na Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu</b>
Inne koszty wnioskowane przez uczestnika	<b>Faktura wystawiona na Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu</b>



Erasmus+

Zmienia życie, otwiera umysły



UNIwersYTET  
IM. ADAMA MICKIEWICZA  
W POZNANIU

mobilności - jeżeli zalecone w orzeczeniu o niepełnosprawności lub przez lekarz	
---	--

Do wszystkich dokumentów potwierdzających poniesienie dodatkowych kosztów z tytułu niepełnosprawności należy dołączyć potwierdzenie zapłaty.